
CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
 

 Boletim de Serviços – Ano II – nº 15 - 1ª quinzena de agosto de 2010. 

 
CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

SHIS QI 03, Lote A, Blocos B e E – Edifício Terracota 
Lago Sul 

Brasília – DF 
CEP: 71605-200 

Telefone: (61) 3365-9100 

www.cnmp.gov.br 

Roberto Monteiro Gurgel Santos 
Presidente 

Sandro José Neis 
Corregedor Nacional 

José Adércio Leite Sampaio 
Secretário-Geral 

 
 

ÍNDICE 
Presidência...................................................................................................................................................................................01 

 

PRESIDÊNCIA 
 

Portaria n.º 62, de 03 de agosto de 2010. 
 
O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, RESOLVE: 
Art. 1º. Alterar o inciso VIII do Art. 1º da Portaria CNMP-PRESI nº 035, de 13 de maio de 2010, que 

passa a vigorar com a seguinte redação: 
VIII – ALEXANDRE JÉSUS DE QUEIROZ SANTIAGO – Promotor de Justiça em Rondônia – MP/RO. 
Art.. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

ROBERTO MONTEIRO GURGEL SANTOS 
Presidente do Conselho Nacional do Ministério Público 

 


